ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЗЕИ
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

(ООА)

ПРИКАЗ
29.11.2017                                                                                                  № 336 -од

г. Зея

Об итогах муниципального конкурса
художественного чтения
«Спасибо тебе, родная!»

С целью повышению интереса к выразительному чтению
художественных произведений и развитию культуры речи обучающихся, в
рамках мероприятий, посвященных Дню матери, отделом  образования
администрации города Зеи, МБО ДО ДДТ «Ровесник» 28.11.2017 года
проведён муниципальный конкурс художественного чтения «Спасибо тебе,
родная!»  (далее -  конкурс).

В конкурсе приняло участие 18 обучающихся 1-4 классов
общеобразовательных организаций города Зеи (справка прилагается).

На основании решения жюри конкурса
п р и к а з ы в а ю:

1. Наградить дипломом отдела образования администрации города Зеи
в возрастной группе «1-2 классы»:

за 1 место – Рубаха Алину, обучающуюся 2 Б класса МОАУ СОШ № 1,
руководитель Колмогорцева Алла Валентиновна, учитель начальных классов
МОАУ СОШ № 1;

2 место – Киселёву Викторию, обучающуюся 2 Б класса МОБУ СОШ №
5, руководитель Горькова Елена Игнатьевна, учитель начальных классов
МОБУ СОШ № 5;

2 место – Пищур Тимофея, обучающегося 1 А класса МОБУ СОШ № 4,
руководитель Кузнецова Наталья Владимировна, учитель начальных классов
МОБУ СОШ № 4;
           3 место – Колесник Ирину, обучающуюся 1 А класса МОБУ Лицей,
руководитель Раздобудко Елена Геннадьевна, учитель начальных классов
МОБУ Лицей;
           3 место – Креслина Александра, обучающегося 1 Б класса МОБУ ЦО,
руководитель Приходько Дина Павловна, учитель начальных классов МОБУ
ЦО.
в возрастной группе «3-4 классы»:

за 1 место – Мяснову Анастасию, обучающуюся 3 В класса МОБУ СОШ
№ 5, руководитель Волошина Анастасия Юрьевна, учитель начальных классов
МОБУ СОШ № 5;

1 место – Кузину Дарью, обучающуюся 3 Б класса МОБУ Лицей,
руководитель Бороздич Наталья Юрьевна, учитель начальных классов МОБУ
Лицей;

2 место – Синицыну Екатерину, обучающуюся 4 Б класса МОБУ ЦО,
руководитель Рослик Наталья Николаевна, учитель начальных классов МОБУ
ЦО;

3 место – Николаенко Дарью, обучающуюся 4 Б класса МОБУ Лицей,
руководитель Садовникова Инга Леонидовна, учитель начальных классов
МОБУ Лицей.

2. Вручить благодарности отдела образования администрации города
Зеи педагогам, подготовившим победителей и призёров муниципального
конкурса.

3. Рекомендовать руководителям образовательных организаций
поощрить педагогов, подготовивших победителей и призёров
муниципального конкурса.

4. Контроль  за  исполнением настоящего приказа возложить на
Е.Н.Ещенко, старшего методиста МКУ «ЦОБАУ г. Зеи».

Начальник отдела                                                                  О.В.Максимишина

Приложение

СПРАВКА

 по итогам муниципального конкурса художественного чтения
«Спасибо тебе, родная!»

29.11.2017г.                                                                                                        г.Зея

По инициативе Российского движения школьников в рамках
мероприятий, посвященных Дню матери, отдел образования администрации
города Зеи и МБО ДО ДДТ «Ровесник» провел конкурс художественного
чтения «Спасибо тебе, родная!» (далее Конкурс).

Цель и задачи конкурса:
Способствовать повышению интереса к выразительному чтению

художественных произведений и развитию культуры речи обучающихся.
- формировать интерес детей к художественному слову,
- расширить  творческие контакты между обучающимися образовательных
организаций;
- создать условия  для эстетичного воспитания учащихся.

К участию в Конкурсе были приглашены обучающиеся 1-4 классов
образовательных организаций города Зеи, которые оценивались в двух
возрастных группах.

Состав конкурсной комиссии:
Ещенко Елена Нотовна, старший методист Муниципального казённого

учреждения «Центр по обслуживанию бюджетных и автономных учреждений
города Зеи»;

Тетерятникова Евгения Владимировна, педагог дополнительного
образования МБО ДО ДДТ «Ровесник», руководитель театральной студии
«Талия»;

Вовченко Надежда Петровна, музыкальный руководитель МДОБУ
детский сад № 19 общеразвивающего вида.

 При оценивании конкурсных выступлений учитывалось:
- соответствие выбранного произведения тематике конкурса и возрасту

конкурсанта;
- применение средств выразительного чтения (логических ударений,

интонирования, темпа, тембра, эмоционально-экспрессивной окрашенности
выступления) для реализации художественного замысла автора;

- стиходействие: артистизм, контакт и общение со зрителем;
- зрительское восприятие: внешний вид, мышечная свобода, жесты и

мимика;
- слуховое восприятие: свобода звучания, дикционная чёткость,

культура произношения, темпо-ритмическое разнообразие.

По итогам Конкурса места распределились следующим образом:
Первая возрастная группа:

1 место – Рубаха Алина, 2 Б класс, МОАУ СОШ № 1, руководитель
Колмогорцева Алла Валентиновна, учитель начальных классов МОАУ СОШ
№ 1;
2 место – Киселёва Виктория, 2 Б класс, МОБУ СОШ № 5, руководитель
Горькова Елена Игнатьевна, учитель начальных классов МОБУ СОШ № 5;
2 место – Пищур Тимофей, 1 А класс, МОБУ СОШ № 4, руководитель
Кузнецова Наталья Владимировна, учитель начальных классов МОБУ СОШ
№ 4;
3 место – Колесник Ирина, 1 А класс, МОБУ Лицей, руководитель Раздобудко
Елена Геннадьевна, учитель начальных классов МОБУ Лицей;
3 место – Креслин Александр, 1 Б класс, МОБУ ЦО, руководитель Приходько
Дина Павловна, учитель начальных классов МОБУ ЦО.

Вторая возрастная группа:
1 место – Мяснова Анастасия, 3 В класс, МОБУ СОШ № 5, руководитель
Волошина Анастасия Юрьевна, учитель начальных классов МОБУ СОШ № 5;
1 место – Кузина Дарья, 3 Б класс, МОБУ Лицей, руководитель Бороздич
Наталья Юрьевна, учитель начальных классов МОБУ Лицей;
2 место – Синицына Екатерина, 4 Б класс, МОБУ ЦО, руководитель Рослик
Наталья Николаевна, учитель начальных классов МОБУ  ЦО;
3 место – Николаенко Дарья, 4 Б класс, МОБУ Лицей, руководитель
Садовникова Инга Леонидовна, учитель начальных классов МОБУ Лицей.
 По итогам Конкурса победители, призёры и участники конкурса
награждены дипломами отдела образования администрации города Зеи.

Директор                                                                                             И.П. Коренек
МБО ДО ДДТ «Ровесник»

Исп.

Кравцова Е. В.
2 28 98

	ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЗЕИ
	АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
	(ООА)
	ПРИКАЗ